
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 12 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Centrální objekty 2. etapa
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 632043
Identifikační údaje o zadavateli č. 1

       Název: Uherskohradišťská nemocnice a.s.
       Sídlo: J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště
       IČ: 276 60 915
a
Identifikační údaje o zadavateli č. 2
       Název: Zlínský kraj
       Sídlo: Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín
       IČ: 708 9 1320
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku a na základě svého práva poskytuje 
zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Ve výkaze výměr “UHN SO 12_Samostatné dílčí rozpočty“ se nachází položka s určeným 
množstvím viz níže:

Zařízení č. 14 - Přímé chlazení vybraných místností kpl 1

Ostatní, stejné položky, množství nemají a naceňují se pomocí položek pod nimi. Jakým 
způsobem máme tuto položku oceňovat? Může být cena u položky nulová?
ODPOVĚĎ 1
Jedná se o součet položek, které jsou součástí zařízení číslo 14. Jelikož uchazeči ocení
jednotlivě položky tohoto kompletu pod tímto kompletem, nemusí celkovou cenu tohoto 
kompletu uvádět. Nepůjde tak o porušení zadávacích podmínek. Pokud ji dodavatel uvede 
(součet položek pod ní), pak pozor na celkový součet, aby nebyla do nabídkové ceny za-
počtena 2x.
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DOTAZ 2
V předložených obchodních podmínkách pro zhotovení stavby, které jsou přílohou zadávací 
dokumentace se v čl. 5.3.4 uvádí: 
„5.3.4. Pokud se v budoucnu ukáže, že i přes kontrolu Objednatele v rámci zadávacího ří-
zení neobsahuje Položkový rozpočet veškeré položky či správné počty měrných jednotek 
popsané v Soupise stavebních prací, dodávek a služeb, pak platí, že chybějící položky či 
chybějící množství měrných jednotek jsou předmětem plnění a součástí sjednané ceny dí-
la.“ 
Dle zákona 137/2006 Sb., ZVZ, § 44 odstavec 1, věta druhá, tak dle zákona 134/2016 Sb., 
§ 36, odst.3, věta druhá: Zadavatel nesmí přenášet odpovědnost za správnost a úplnost 
zadávacích podmínek na dodavatele. Žádáme zadavatele, aby tento článek byl z návrhu 
obchodních podmínek vypuštěn.  
ODPOVĚĎ 2
Zadavatel žádným způsobem nepřenáší odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích 
podmínek na dodavatele. Zadavatelem předané soupisy stavebních prací, dodávek a služeb 
jsou správné a úplné a za tuto správnost a úplnost je odpovědný zadavatel. Uchazeči řádně 
vyplněný soupis prací se nazývá položkový rozpočet. Za jeho řádné a úplné vyplnění 
v souladu se zadávacími podmínkami má odpovědnost uchazeč. Článek 5.3.4 obchodních 
podmínek tak jinými slovy říká, že pokud vybraný dodavatel některé položky neocení, nějak 
upraví apod., a zadavatel na tuto skutečnost přes maximální pečlivost v rámci posouzení a 
hodnocení nabídek nepřijde, platí, že za tyto chyby (tzn. nesprávné znění položkového roz-
počtu vybraného uchazeče) nese odpovědnost vybraný dodavatel. Za tuto dodavatelovu 
nesprávnost neponese odpovědnost objednatel. Článek 5.3.4 obchodních podmínek zada-
vatel ponechává a nebude jej z obchodních podmínek vypouštět ani jej jakkoli upravovat.

DOTAZ 3
V dodatečných informacích č. 9, odpověď na dotaz 4, část Ad 1 je uvedeno, že požadovaná 
doba nasazení lešení je 15 měsíců. Má zadavatel nějaký zvláštní důvod, proč je doba nasa-
zení tak dlouhá? Dle našeho názoru je lešení potřeba pouze pro práce na fasádě, a to by 
byly postačující cca 4 měsíce. Pokud zadavatel uvedenou výměru příplatku nebude měnit, 
jak máme tuto položku ocenit, když potřebujeme lešení na kratší dobu?
ODPOVĚĎ 3
Zadavatel nepožaduje nasazení lešení na 15 měsíců. V dodatečných informacích č. 9 je 
uvedeno, že dle požadovaného termínu postačí nasazení lešení na 15 měsíců. Pokud do-
davatel nebude lešení potřebovat po dobu předpokládanou zadavatelem a zpracovatelem 
projektové dokumentace, ocení položku tak, aby cena uvedená v těchto položkách pokryla 
náklady na celou dobu, po kterou bude dodavatel lešení využívat. Zadavatel však upozorňu-
je uchazeče, že pokud jejich „odhad“ potřeby využití lešení bude poddimenzován, jde tato 
skutečnost na vrub a riziko uchazeče. Cena uvedená dodavatelem v těchto položkách bude 
pro fakturaci maximální možná.
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DOTAZ 4
V předaném návrhu smlouvy o dílo je v odstavci 5.2 uveden požadavek na zajištění závazků 
Zhotovitele formou bankovní záruky po dobu záruční lhůty ve výši 5% ze sjednané celkové 
ceny díla bez DPH. V „Obchodních podmínkách pro zhotovení stavby“ se v odstavci 19.2.5. 
uvádí: „Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek bude Zhotoviteli vrácena 
(uvolněna) do 30 dnů ode dne uplynutí záruční lhůty.“ Záruční lhůta je definována v těchto 
Obchodních podmínkách v odstavci 17.2.1. „Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku. Zá-
ruční lhůta je pro celé dílo sjednána v délce 60 měsíců, vyjma střešního krytu, na který je 
záruční lhůta v délce 15 let.“ Dotaz zní: Bankovní garance má mít platnost 60 měsíců nebo 
15 let? Pokud platí druhá varianta, tak si dovolujeme upozornit, že takto dlouhou bankovní 
záruku žádná banka nevystaví.
ODPOVĚĎ 4
Zadavatel požaduje v dle odstavce 5.2 smlouvy o dílo zajištění závazků Zhotovitele formou 
bankovní záruky po dobu záruční lhůty ve výši 5% ze sjednané celkové ceny díla bez DPH. 
Tento požadavek zadavatel požaduje po dobu přiměřenou a obvyklou pro standardní sta-
vební práce, tedy po dobu záruční doby v délce 60 měsíců. Střešní krytina je z důvodu jiné-
ho standardu pro záruční doby na tento typ výrobku prodloužena na 15 let. Zadavatel pokry-
tí této prodloužené záruční doby na střešní krytinu bankovní zárukou nepožaduje, takový 
požadavek by mohl být chápán jako nepřiměřený.

DOTAZ 5
Prosíme o upřesnění, zda k prokázání základní kvalifikace postačí výpis ze seznamu kvalifi-
kovaných dodavatelů za naši společnost XXX (pozn. zadavatele: uchazeč uvedl svoji identi-
fikaci), nebo musí být tato kvalifikace prokázána jednotlivými doklady (výpisem z trestního 
rejstříku, potvrzením příslušného finančního úřadu ve vztahu ke spotřební dani, potvrzením 
ze sociálky SR, atd.). V dodatečných informacích č. 1 k zadávacím podmínkám zadavatel 
uvádí, chtějí jednotlivé doklady, ale dle Kvalifikační dokumentace bod 3.4. se uvádí, že 
k prokázání základní kvalifikace postačí výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, což 
je v rozporu s tím, co je uvedeno v dodatečných informacích č. 1 k zadávacím podmínkám.
ODPOVĚĎ 5
Informace uveřejněné v rámci kvalifikační dokumentace a dodatečných informacích č. 1 nej-
sou v rozporu, neboť zadavatel v těchto dodatečných informací č. 1 k zadávacím podmín-
kám pouze opravil chybný údaj uvedený v Oznámení o zakázce a sjednotil tak požadavky 
na kvalifikaci uvedené v Kvalifikační dokumentaci a Oznámení o zakázce. Zadavatel dále 
uvádí, že Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů plně nahrazuje všechny dokumenty 
potřebné k prokázání základních a profesních kvalifikačních předpokladů, neboť bez předlo-
žení těchto dokladů dodavatel Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nezíská. Výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů je tak pouze jinou formou předložení dokladů. Do-
davatel může svoji základní a profesní způsobilost prokázat předložením Výpisu ze sezna-
mu kvalifikovaných dodavatelů, které, jak je v textu odpovědi výše uvedeno, nahrazují do-
klady, které jsou ve výpisu kvalifikovaných dodavatelů uvedeny. Dále platí, že kvalifikační 
předpoklady (jak základní, tak profesní), které nejsou prokázány výpisem ze seznamu kvali-
fikovaných dodavatelů (nejsou v tomto výpisu uvedeny, ale jsou zadavatelem požadovány), 
musí být doloženy samostatným dokladem.
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DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 13. 1. 2017   Čas:  10:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 13. 1. 2017 Čas:  10:01 hodin

INFORMACE
Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

V Brně dne 23. 12. 2016


		2016-12-23T08:38:20+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




